TPS62220, TPS62221,
TPS62222, TPS62223,
TPS62224
400mA/1.25MHz
高効率降圧型コンバータ(薄型SOT23パッケージ)
SLVS546
SWIFT、PowerPAD、SpActおよびBurr-Brownは、テキサス･インスツルメンツの商標です。
この資料は、Texas Instruments Incorporated (TI) が英文で記述した資料

があります。
(2) すべての電圧値は回路のグランド端子を基準としています。
ORDERING INFORMATION(1)
TA OUTPUT VOLTAGE THIN-SOT23 PACKAGE SYMBOL
Adjustable TPS62220DDC ALN
1.5V TPS62221DDC ALO
1.6V TPS62224DDC ALQ
–40°C to 85°C 1.7V TPS62229DDC EJ
1.8V TPS62222DDC APP
1.875V TPS62228DDC EH
2.3V TPS62223DDC ALX
(1) DDCパッケージはテープ/リールで供給されています。デバイス･タイプの末尾にRを付けてください(TPS62220DDCR)。個数はリール当たり3000個です。Tを
付けると(TPS62220DDCT) 250個です。
静電気放電対策
静電気放電はわずかな性能の低下から完全なデバイスの故障に
至るまで、様々な損傷を与えます。すべての集積回路は、適切な
ESD保護方法を用いて、取扱いと保存を行うようにして下さい。
高精度の集積回路は、損傷に対して敏感であり、極めてわずかな
パラメータの変化により、デバイスに規定された仕様に適合しな
くなる場合があります。
DISSIPATION RATING TABLE(1)
PACKAGE
TA ≤ 25°C DERATING FACTOR TA = 70°C TA = 85°C
POWER RATING ABOVE TA = 25°C POWER RATING POWER RATING
DDC 400mW 4mW/°C 220mW 160mW
(1) 5ピン薄型SOT23パッケージの接合部/周囲間の熱抵抗は250°C/Wです。
RECOMMENDED OPERATING CONDITIONS
MIN NOM MAX UNIT
Supply voltage, VI 2.5 6.0 V
Output voltage range for adjustable output voltage version, VO 0.7 VI V
Output current, IO 400 mA
Inductor, L(1) 4.7 µH
Input capacitor, CI
(1) 4.7 µF
Operating ambient temperature, TA –40 85 °C
Operating junction temperature, TJ –40 125 °C
(1) 詳細についてはアプリケーション情報の項を参照してください。
3
ELECTRICAL CHARACTERISTICS
VI = 3.6V, VO = 1.8V, IO = 200mA, EN = VIN, TA = –40°C to 85°C, typical values are at TA = + 25°C (unless otherwise noted)
PARAMETER TEST CONDITIONS MIN TYP MAX UNIT
SUPPLY CURRENT
VI Input voltage range 2.5 6.0 V
IQ Operating quiescent current IO = 0mA,  Device is not switching 15 25 µA
Shutdown supply current EN = GND 0.1 1 µA
Undervoltage lockout threshold 1.5 2.0 V
ENABLE
V(EN) EN high level input voltage 1.3 V
EN low level input voltage 0.4 V
I(EN) EN input bias current EN = GND or VIN 0.01 0.1 µA
POWER SWITCH
P-channel MOSFET on-resistance
VIN = VGS = 3.6V 530 670
VIN = VGS = 2.5V 670 850
mΩ
rds(ON)
N-channel MOSFET on-resistance
VIN = VGS = 3.6V 430 540
VIN = VGS = 2.5V 530 660
mΩ
Ilkg_(P) P-channel leakage current VDS = 6.0V 0.1 1 µA
Ilkg_(N) N-channel leakage current VDS = 6.0V 0.1 1 µA
I(LIM) P-channel current limit 2.5V < VIN < 6.0V 600 670 880 mA
OSCILLATOR
fS Switching frequency 0.8 1.25 1.85 MHz
OUTPUT
IO Output current 400 mA
VO Adjustable output voltage range TPS62220 0.7 VIN V
V ref Reference voltage 0.5 V
Feedback voltage, See(1) TPS62220 VI = 3.6V to 6.0V,  IO = 0mA 0% 3%
Adjustable VI = 3.6V to 6.0V,  0mA ≤ IO ≤ 400mA –3% 3%
TPS62221 VI = 2.5V to 6.0V,  IO = 0mA 0% 3%
1.5V VI = 2.5V to 6.0V,  0mA ≤ IO ≤ 400mA –3% 3%